[image: ]

Совет депутатов
муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2024 года № 22

	Об установлении туристического налога на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»

В соответствии Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2024г. №177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

 РЕШИЛ:

1. Установить на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение» с 01 января 2025 года туристический налог в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса РФ.
2. Утвердить ставки туристического налога на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение»:
в 2025 году - 1 процент,
в 2026 году - 2 процента,
в 2027 году - 3 процента,
в 2028 году - 4 процента,
начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике инвестициям, муниципальной собственности.

Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»				           	     Н.С. Миркасимова
image1.png